平 成 25 年
３月26日（火）
第2465号

平成25年３月26日　火曜日（271）

告 示

栃 木 県 告 示 第 百 三 十 五 号

　 旅 館 業 法 施 行 条 例 第 六 条 第 一 項 第 三 号 の 規 定 に よ る 施 設 の 指 定 に 関 す る 告 示 （ 昭 和 六 十 一 年 栃 木 県 告 示 第

八 百 四 十 六 号 ） の 一 部 を 次 の よ う に 改 正 し 、 平 成 二 十 五 年 四 月 一 日 か ら 適 用 す る 。

　 　 平 成 二 十 五 年 三 月 二 十 六 日

栃 木 県 知 事 　 　 福 　 　 田 　 　 富 　 　 一

　 表 一 の 項 か ら 五 百 八 十 四 の 項 ま で を 次 の よ う に 改 め る 。

一 か ら 五 百 八 十 四 ま で 　 削 除

　 表 千 三 百 四 十 五 の 項 か ら 千 四 百 二 の 項 ま で を 次 の よ う に 改 め る 。

千 三 百 四 十 五 か ら 千 四 百 二 ま で 　 削 除

（ 生 活 衛 生 課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第136号
　栃木県木材業者登録条例（昭和32年栃木県条例第39号）第５条第２項の規定により、次の者に木材業者登録
証を交付したので、同条第３項の規定により告示する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登 録 登録

氏 名
法人にあって
は、その名称及

住 所
法人にあって
は、主たる事

営 業 所 又 は 工 場 業務の態様

名 称 所 在 地 素 製 特
殊

目　　　　　　 次

告　　　　示
○旅館業法施行条例第６条第１項第３号の規定による施設の指定に関する告示の一部改正………………… 271
○木材業者の登録……………………………………………………………………………………………………… 271
○指定施業要件変更予定保安林……………………………………………………………………………………… 272
○介護保険法による指定居宅サービス事業者の指定……………………………………………………………… 273
○介護保険法による指定居宅介護支援事業者の指定……………………………………………………………… 273
○介護保険法による指定介護予防サービス事業者の指定………………………………………………………… 274
○障害者自立支援法による指定障害福祉サービスの事業の廃止………………………………………………… 275
○廃川敷地……………………………………………………………………………………………………………… 275

公 告
○大規模小売店舗の変更の届出に係る意見の概要………………………………………………………………… 276
○大規模小売店舗の変更の届出に係る県の意見の概要…………………………………………………………… 276
○土地改良区清算人の就職…………………………………………………………………………………………… 276
○県営土地改良事業の工事完了……………………………………………………………………………………… 276
○基本測量の終了……………………………………………………………………………………………………… 277
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 277

（272） 栃 木 県 公 報 第2465号平成25年３月26日　火曜日

年 月 日 番号 び代表者の氏名 務所の所在地 材 材
用
材

平成25年
２月20日

2162 大貫　文彦 鹿沼市草久1727 山光林業組合 左記の住所
に同じ ○

平成25年
２月26日

6297 株式会社コバヤシ
代表取締役
池田　昭義

東京都小平市喜平
町１-10-７

株式会社コバヤシ 左記の住所
に同じ ○ ○

平成25年
２月26日

6298 ポラテック株式会社
代表取締役
中内　晃次郎

埼玉県越谷市七左
町２-７

ポラテック株式会
社　坂東工場

茨城県坂東
市幸田小生
田山297-１

○ ○

（林業振興課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第137号
　農林水産大臣から保安林の指定施業要件の変更予定通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第
33条の３において準用する同法第30条の規定により、次のとおり告示する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　指定施業要件変更予定保安林の所在場所
　　さくら市（次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的
　　土砂の崩壊の防備
３　変更後の指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　次の森林については、主伐は、択伐による。
　　さくら市（次の図に示す部分に限る。）
イ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度
　　次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及びさくら市役所に備え置
いて縦覧に供する。）
Ⅱ
１　指定施業要件変更予定保安林の所在場所
　　さくら市（次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的
　　土砂の流出の防備
３　変更後の指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　次の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
　　さくら市（次の図に示す部分に限る。）
イ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
　　次のとおりとする。

（273）栃 木 県 公 報 第2465号平成25年３月26日　火曜日

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及びさくら市役所に備え置
いて縦覧に供する。）

（森林整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第138号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項に規定する指定居宅サービス事業者を指定したので、同
法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介護保険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指 定 居 宅 サ ー ビ ス 事 業 所 指 定 の
年 月 日

サービス
の 種 類名 　 称 所 在 地

970202461 有限会社ニッセンハウス
代表取締役
柏倉　愛之

デイサービスセン
ターたいよう

足利市福富町1103番
地１

平成25年
３月１日

通所介護

970401766 合同会社美と健康コーポ
レーション
代表社員
山﨑　正勝

美と健康あかみ倶楽
部

佐野市赤見町2949番
地２

平成25年
３月１日

通所介護

970401782 株式会社ヴァティー
代表取締役
佐藤　明

ケアステーションあ
さひ佐野高萩

佐野市高萩町1305番
地６

平成25年
３月１日

通所介護

970600490 有限会社山本屋
代表取締役
福田　康

あっと平ヶ崎リハビ
リデイサービス

日光市平ケ崎191番
地３

平成25年
３月１日

通所介護

970401774 特定非営利活動法人ケア
フラッグ幸
理事長
相良　敏

特定非営利活動法人
ケアフラッグ幸

佐野市葛生東二丁目
８番15号

平成25年
３月１日

訪問介護

970801817 太陽寝装株式会社
代表取締役
飯嶋　武夫

サンリビングたいよ
う

小山市羽川76番地 平成25年
３月１日

訪問介護

970801825 株式会社新英工業
代表取締役社長
山田　英樹

ケアセンターりぼん 小山市神鳥谷一丁目
３番４号

平成25年
３月１日

訪問介護

971300934 株式会社プロスパーエー
ジェンシィ
代表取締役
平野　寿子

訪問介護事業所和な
ごみ

那須塩原市安藤町40
番地430内外ビル2階

平成25年
３月１日

訪問介護

972100648 株式会社ほほえみ倶楽部
代表取締役
松岡　美代子

ヘルパーステーショ
ンほほえみ倶楽部上
三川

河内郡上三川町しら
さぎ二丁目39番２号
ハイブリッヂ101号

平成25年
３月１日

訪問介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第139号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項に規定する指定居宅介護支援事業者を指定したので、同
法第85条の規定により次のとおり公示する。

（274） 栃 木 県 公 報 第2465号平成25年３月26日　火曜日

　　平成25年３月26日
栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介護保険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称

指 定 居 宅 介 護 支 援 事 業 所
指 定 の
年 月 日

サービス
の 種 類名 　 称 所 在 地

972501399 社会福祉法人清幸会
理事長
白神　俊雄

那須ケアサービスセ
ンター

那須郡那須町高久甲
4302番地１

平成25年
３月１日

居宅介護
支援

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第140号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項に規定する指定介護予防サービス事業者を指定したの
で、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介護保険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サービス
の 種 類名 　 称 所 在 地

970202461 有限会社ニッセンハウス
代表取締役
柏倉　愛之

デイサービスセン
ターたいよう

足利市福富町1103番
地１

平成25年
３月１日

介護予防
通所介護

970401766 合同会社美と健康コーポ
レーション
代表社員
山﨑　正勝

美と健康あかみ倶楽
部

佐野市赤見町2949番
地２

平成25年
３月１日

介護予防
通所介護

970401782 株式会社ヴァティー
代表取締役
佐藤　明

ケアステーションあ
さひ佐野高萩

佐野市高萩町1305番
地６

平成25年
３月１日

介護予防
通所介護

970600490 有限会社山本屋
代表取締役
福田　康

あっと平ヶ崎リハビ
リデイサービス

日光市平ケ崎191番
地３

平成25年
３月１日

介護予防
通所介護

970801817 太陽寝装株式会社
代表取締役
飯嶋　武夫

サンリビングたいよ
う

小山市羽川76番地 平成25年
３月１日

介護予防
訪問介護

970801825 株式会社新英工業
代表取締役社長
山田　英樹

ケアセンターりぼん 小山市神鳥谷一丁目
３番４号

平成25年
３月１日

介護予防
訪問介護

971300934 株式会社プロスパーエー
ジェンシィ
代表取締役
平野　寿子

訪問介護事業所和な
ごみ

那須塩原市安藤町40
番地430内外ビル２
階

平成25年
３月１日

介護予防
訪問介護

972100648 株式会社ほほえみ倶楽部
代表取締役
松岡　美代子

ヘルパーステーショ
ンほほえみ倶楽部上
三川

河内郡上三川町しら
さぎ二丁目39番２号
ハイブリッヂ101号

平成25年
３月１日

介護予防
訪問介護

（高齢対策課）
　───────────────────────────────────────────────

（275）栃 木 県 公 報 第2465号平成25年３月26日　火曜日

栃木県告示第141号
　障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第46条第２項の規定により指定障害福祉サービス事業者から指
定障害福祉サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第51条の規定により次のとおり公示する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0910300037 あゆみ 栃木市皆川城内
町333-２

社会福祉法人
あゆみ園

栃木市皆川城内
町333-２

平成25年
３月31日

自立訓練（生
活訓練）

0910800036 一桃舎 小山市間々田
751-８

社会福祉法人
彰義重政会

小山市間々田
751-８

平成25年
３月31日

就労移行支援

0910800077 社会就労セン
ターいっすん
ぼうし

小山市出井759-
24

社会福祉法人
明光シズヒロ
会

小山市出井759-
24

平成25年
３月31日

就労継続支援
Ａ型

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第142号
　河川区域の変更により廃川敷地等が生じたので、河川法施行令（昭和40年政令第14号）第49条の規定により
次のとおり公示する。
　関係図面は、栃木県県土整備部河川課に備え置いて縦覧に供する。（図面省略）
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　河川の名称
　　利根川水系一級河川姿川
２　廃川敷地等が生じた年月日
　　平成25年３月26日
３　廃川敷地等の位置
　　下野市細谷字堰下205番２
４　廃川敷地等の種類及び数量
　　土地　266.02平方メートル
Ⅱ
１　河川の名称
　　利根川水系一級河川姿川
２　廃川敷地等が生じた年月日
　　平成25年３月26日
３　廃川敷地等の位置
　　下野市大字下大領639番地から
　　下野市大字下大領640番地まで
４　廃川敷地等の種類及び数量
　　土地　2,489.51平方メートル

（河川課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告

（276） 栃 木 県 公 報 第2465号平成25年３月26日　火曜日

　　　○大規模小売店舗の変更の届出に係る意見の概要
　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第８条第３項の規定により、大規模小
売店舗の変更に関する届出についての同条第１項の規定による意見の概要を次のとおり公告し、当該意見を平
成25年４月26日まで栃木県産業労働観光部経営支援課において縦覧に供する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　大規模小売店舗の名称及び所在地
　　ヤオコー野木店
　　下都賀郡野木町大字友沼字新橋5309番
２　法第８条第１項の規定による意見の概要

市 町 村 名 意 見 の 概 要

野 木 町 意 見 な し

　───────────────────────────────────────────────
　　　○大規模小売店舗の変更の届出に係る県の意見の概要
　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第８条第４項の規定により、大規模小
売店舗の変更に関する届出に係る意見について通知したので、概要を次のとおり公告し、当該意見を平成25年
４月26日まで栃木県産業労働観光部経営支援課において縦覧に供する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　大規模小売店舗の名称及び所在地
　　ヤオコー野木店
　　下都賀郡野木町大字友沼字新橋5309番
２　法第８条第４項の規定による意見の概要
　　意見なし

（経営支援課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○土地改良区清算人の就職
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第68条第４項において準用する同法第18条第16項の規定により、次の
とおり土地改良区の清算人について就職の届出があったので、同法第68条第４項において準用する同法第18条
第17項の規定により公告する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土地改良区名 清算人氏名 住 所 就職年月日

矢板市乙畑
土地改良区

市村　久次 矢板市乙畑811-１ 25.３.１

市村　泰一 　〃　〃　1153 〃

簗瀬　武夫 　〃　〃　1678-１ 〃

市村　義隆 　〃　〃　1196 〃

簗瀬　佳司 　〃　〃　1159 〃

鈴木　和男 　〃　〃　1080 〃

簗瀬　和義 　〃　〃　1628 〃

　───────────────────────────────────────────────
　　　○県営土地改良事業の工事完了
　県営土地改良事業について次のとおり工事が完了したので、土地改良法（昭和24年法律第195号）第113条の

（277）栃 木 県 公 報 第2465号平成25年３月26日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,900円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

２第３項の規定により公告する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事 業 名 完 了 年 月 日

県営江川南部Ⅱ地区土地改良（区画整理）事業（第２換地区） 平成25年３月１日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○基本測量の終了
　平成24年８月７日付けの栃木県公報で公示した「基本測量の実施」について、測量法（昭和24年法律第188
号）第14条第２項の規定により、国土交通省国土地理院長から、その基本測量が終わった旨通知があったの
で、同条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　基本測量（精密測地網高精度三次元測量）
２　作業地域
　　日光市、那須塩原市
３　作業期間
　　平成24年10月１日から平成25年３月８日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　平成25年３月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

下都賀郡壬生町大字壬生甲字下馬木西2620番、2621番
４、2631番１、大字壬生乙字下馬木西2833番１、2834
番１、2835番３、2838番１、2838番１地先

栃木市田村町928番地 社会福祉法人星風会

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────